
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2021 № 51 
г. Южа

О внесение изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 05.042017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав 

Южского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования 
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района 
бюджетам поселений, входящих в состав Южского муниципального района» 
(далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 Порядка предоставления и расходования межбюджетных 
трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам 
поселений, входящих в состав Южского муниципального района, являющегося 
приложением к решению, изложить в следующей редакции:

«5.3. Администрации поселений ежеквартально не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляют главному распорядителю 
средств бюджета Южского муниципального района отчет о движении средств, 
передаваемых в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета, по форме 
согласно Приложения № 1 к настоящему Порядку, копии контрактов 
(договоров), счетов (счетов-фактур) и актов выполненных работ.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального



опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет.

Председатель Совета 
Южского муниципального 
района


